
0102 oiluj ed 8 ,alliveS 331 .mún AJOB 22 .mún anigáP

Ley 10/2005, de 31 de mayo, estando sus fines comprendidos 
dentro de la enumeración del artículo 3 de dicho texto legal.

Cuarto. De acuerdo con lo establecido en el artículo 49.2 
de la Ley 10/2005, de 31 de mayo, la inscripción de las fun-
daciones requiere informe favorable del Protectorado Único de 
Fundaciones de Andalucía en cuanto a la idoneidad de los fi-
nes y suficiencia dotacional, habiendo obtenido al respecto un 
pronunciamiento favorable por parte del mismo.

Quinto. La documentación aportada reúne los requisitos exigi-
dos por los artículos 9, 11 y 12 de la Ley 10/2005, de 31 de mayo.

Sexto. El procedimiento de inscripción ha sido tramitado 
de acuerdo con lo previsto en el Reglamento de Organización 
y Funcionamiento del Registro de Fundaciones de Andalucía y 
en la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico 
de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Adminis-
trativo Común.

Séptimo. La Dirección General de Oficina Judicial y 
Cooperación es competente para resolver el presente procedi-
miento de inscripción, de acuerdo con lo dispuesto por el artícu-
lo 26 de su reglamento de organización y funcionamiento y el 
artículo 10 del Decreto 132/2010 de 13 de abril, por el que se 
establece la estructura orgánica de la Consejería de Goberna-
ción y Justicia. 

En su virtud, esta Dirección General, de acuerdo con lo 
anterior,

R E S U E L V E

Primero. Clasificar a la Fundación Arboleda, atendiendo a 
sus fines, como entidad de estudios y actividades formativas, 
ordenando su inscripción en la Sección Primera, «Fundaciones 
Docentes, Científicas, Investigación y Desarrollo» del Registro 
de Fundaciones de Andalucía, con el número SE-1216.

Segundo. Inscribir en el Registro de Fundaciones de An-
dalucía el nombramiento de los miembros del Patronato a que 
hace referencia el hecho quinto de la presente Resolución, así 
como la aceptación de los cargos.

Tercero. Ordenar la notificación de la presente Resolución a 
los interesados, su comunicación al Protectorado de Fundaciones 
de la Consejería de Educación, a la Administración del Estado y 
la publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Contra esta Resolución, que no agota la vía administra-
tiva, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo 26.5 del 
Reglamento de organización y funcionamiento del Registro de 
Fundaciones de Andalucía, y en los artículos 114 y 115 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de 
las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administra-
tivo Común, cabe interponer recurso de alzada, en el plazo de 
un mes desde su publicación, ante la Consejería de Justicia y 
Administración Pública.

Sevilla, 25 de mayo de 2010.- El Director General, Jorge 
Pérez de la Blanca Capilla. 

ADNEICAH ED AÍREJESNOC 
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 22 de junio de 2010, de la Direc-
ción General de Patrimonio, por la que se hace pública 
la enajenación que se cita.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 218 del 
Reglamento para la aplicación de la Ley de Patrimonio de la 

Comunidad Autónoma de Andalucía, aprobado por Decreto 
276/1987, de 11 de noviembre, se hace público lo siguiente:

De acuerdo con lo previsto en los artículos 85 y siguientes 
de la Ley 4/1986, de 5 de mayo, del Patrimonio de la Comuni-
dad Autónoma de Andalucía, y concordantes del citado Regla-
mento, la Consejería de Hacienda y Administración Pública ha 
tramitado el procedimiento para la enajenación de 12 parcelas 
en la Urbanización Azahar de Jaén, mediante subasta convo-
cada por Resolución de 31 de marzo de 2010, de la Dirección 
General de Patrimonio de la Consejería Hacienda y Administra-
ción Pública (BOJA núm. 71, de 14 de abril).

Con fecha 11 de junio de 2010, mediante Acuerdo de la 
Consejera de Hacienda y Administración Pública, se ha pro-
cedido a la adjudicación del contrato de enajenación del lote 
número nueve de la subasta de referencia constituido por el 
inmueble sito en la calle Olivo, núm.17, de Jaén, inscrito en 
el Registro de la Propiedad núm. 3 de Jaén, finca 10.220 li-
bro, 120, tomo 1.890, folio 211, con referencia catastral 
8319622VG2881N0001UM, a favor de don Antonio Francisco 
Garrido Rubia, por el importe ofertado de ciento treinta y seis 
mil doscientos cincuenta y seis euros (136.256 euros), im-
puestos de aplicación que gravan la transmisión excluidos.

Sevilla, 22 de junio de 2010.- La Directora General, Isabel 
Mateos Guilarte. 

-eleD al ed ,0102 ed oinuj ed 32 ed NÓICULOSER 
gación Provincial de Almería, por la que se emplaza a 
los terceros interesados en el procedimiento abreviado 
525/2010, ante el Juzgado de lo Contencioso-Adminis-
trativo núm Tres de Almería.

En cumplimiento de lo ordenado por el Juzgado de lo 
Contencioso-Administrativo núm. Tres de Almería, comuni-
cando la interposición por don Arturo Ibáñez Coco del recurso 
contencioso-administrativo núm. 525/2010, contra la Resolu-
ción de 17 de marzo de 2010, de la Consejería de Justicia y 
Administración Pública, por la que se desestima recurso de 
alzada frente a Resolución de 14 de diciembre de 2009, de 
la Delegación Provincial de Almería, por la que se resuelve 
concurso de méritos para la provisión de puestos de trabajo 
vacantes en esta provincia,

HE RESUELTO

Ordenar la publicación de la presente Resolución en el Bo-
letín Oficial de la Junta de Andalucía y emplazar a cuantos re-
sulten interesados para que puedan comparecer y personarse 
en Autos ante el Juzgado de lo Contencioso-Administrativo nú-
mero Tres de Almería en el plazo de nueve días siguientes a la 
publicación de la presente Resolución.

Almería, 23 de junio de 2010.- El Delegado, Juan Cáceres 
Gerez. 

NÓICACUDE ED AÍREJESNOC 

ORDEN de 2 de junio de 2010, por la que se autori-
za a impartir ciclos formativos de Formación Profesional 
específica en la modalidad a distancia al centro docente 
privado «CESUR-PTA» de Campanillas (Málaga).

Vista la solicitud de autorización, de don Manuel Martín 
Mirado, como representante de la entidad «Centro Superior de 
Formación Europa Sur, S.A.», titular del centro docente privado 


